
DECRETO Nº 064/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024.
FIXA A PREMIAÇÃO CAMPEONATO MUNICIPAL DE SOCIETY DE SANTA RITA DO 
PARDO/MS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, PREFEITO DE SANTA RITA DO PARDO, no uso de 
suas atribuições legais; e,
CONSIDERANDO as disposições da Lei Ordinária nº 1.250/2023, de 06 de junho de 2023, que 
“Dispõe sobre autorização ao Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo – MS, para realizar 
eventos e também implementar a premiação em espécie para as modalidades que menciona, 
sendo autorizado a conceder premiações em espécie aos participantes de eventos esportivos e 
culturais, e dá outras providências”;
CONSIDERANDO a necessidade de incentivo o esporte, sendo para tanto imprescindível a ma-
nutenção e evolução dos eventos esportivos no âmbito do Município de Santa Rita do Pardo;
CONSIDERANDO o objetivo de fomentar a competitividade das modalidades esportivas no 
Município, incentivando a participação popular;
CONSIDERANDO que o esporte é benéfico para todas as faixas etárias, fomentando saúde física 
e mental;
CONSIDERANDO a previsão orçamentária para a distribuição de premiações aos vencedores 
de cada modalidade, o que vem sendo realizado nos últimos anos, incentivando a competição 
esportiva no âmbito municipal.
DECRETA:
Art. 1º. Ficam fixados os seguintes valores para premiação, do Campeonato Municipal de Society 
realizado pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, do município de Santa Rita do 
Pardo:
CLASSIFICAÇÃO
CAMPEÃO		  R$ 500,00
VICE			   R$ 400,00
3º LUGAR		  R$ 300,00
Artilheiro		  R$ 100,00
Goleiro menos vazado 	 R$ 100,00
Art. 2º. A premiação referida no artigo 1º desta Lei, somente será concedida às equipes partici-
pantes  que atenderem a todas as normas do torneio e os regulamentos aplicáveis à competição.
Art. 3º. Os valores em dinheiro serão pagos diretamente aos vencedores por meio de depósito em 
conta corrente do vencedor, ou entrega mediante recibo, após as partidas finais de cada compe-
tição, sendo livres de impostos, taxas e demais retenções, devendo o recibo ou comprovante de 
pagamento ser anexado ao caixa do dia para comprovação da realização da despesa.
Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotação orçamentária 
própria consignada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, e sua reali-
zação dependerá da existência de efetiva disponibilidade financeira.
Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, 17 de abril de 2024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
ZENILDA GREGÓRIO DE SOUZA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Registre-se e publique-se.
 
HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administra-
tivo n° 015/2024 – PREGÃO PRESENCIAL n° 07/2024.
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de re-
curso pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com 
fulcro no  , cujo objeto é Formação de Registro de Preços para Contratação de empresa 
para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, para atender as demandas 
das diversas secretarias da Administração Pública do Município de Santa Rita do Par-
do-MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, condicões e especifi-
cações do termo de referência.
II – HOMOLOGAR as empresas:
 JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA.   CASA ESTANCIA MATERIAIS 
PARA CONSTRUCAO LTDA.  
JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 950.811,40 
(novecentos e cinquenta mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos). CASA ES-
TANCIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 
204.440,51 (duzentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e um 
centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 1.155.251,91 (um milhão, cento 
e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em 
favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de 
autoridade ordenador de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 18 de abril de 2024.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024 
Participação é exclusiva a Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos do 
art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da 
Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que 
está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Formação de Registro de Preços visando a contratação de empresa especia-
lizada para futura e eventual Aquisição de Material Gráfico para atender as demandas 
das Secretarias Municipais de Santa Rita do Pardo – MS, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência 
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 07/05/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site 
www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão 
ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas 
(Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/
nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@
santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamen-
to, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 
07/05/2024 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Mu-
nicípio de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo 
– MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 18 de abril de 2024. 
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)18 de abril de 2024 - Ano 23 - Nº 2445 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024 
PREGÃObjeto: Formação de Registro de Preços para Contratação de empresa para futura e eventual Aquisição de 
materiais de construção, para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Pública do Município 
de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantidades, condicões e especificações do 
termo de referência. 
Vencedor(es): 
 
Item 

76 
Código 

JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA 
CNPJ: 01.646.378/0001-20 
R D. PEDRO I I, 1133, ******** - CENTRO, Santa 
Rita do Pardo - MS, CEP: 79690-000 
Telefone: 67 3591 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade Valor 

Unitário 
Valor Total 

2 001.038.048 Abraçadeira 3/4" Marca: WORKER UN 100 1,20 120,00
3 001.038.043 Abraçadeira 5x400 Marca: SIBRATEC UN 340 0,68 231,20
4 001.038.044 Abraçadeira 5X500 mm Marca: SIBRATEC UN 340 0,71 241,40
7 001.038.041 Abraçadeira de 3/4 Marca: WORKER UN 70 2,75 192,50
10 001.002.170 ACABAMENTO P/VÁLVULA. DOCOL CLÁSSICA 

CHROME/BLACK Marca: HIGIBAN 
UN 30 59,00 1.770,00

13 001.038.049 Adesivo Veda Calha 280gr é liquido Ultra Viscoso 
que adere Marca: TEKBOMD 

UN 100 18,50 1.850,00

14 001.038.050 Aditivo p/ argamassa Marca: VEDALIT UN 100 11,00 1.100,00
16 001.038.282 ARAME GAVALNIZADO Marca: MULTILIT UN 50 18,00 900,00
17 001.038.055 Arame liso ovalado Marca: MULTILIT KG 100 680,00 68.000,00
18 001.038.056 ARAME RECOZIDO Marca: MULTILIT KG 50 21,50 1.075,00
19 001.038.053 Arames galvanizado Marca: MULTILIT KG 45 30,50 1.372,50
20 001.038.054 Arames galvanizado 16 FIO Marca: MULTILIT KG 30 28,00 840,00
21 001.038.499 areia agregada Marca: GUASSU M³ 80 143,00 11.440,00
23 001.038.058 Argamassas ACIII Marca: CERANFIX UN 100 19,80 1.980,00
24 001.038.065 Arruela Marca: ALFER UN 340 0,18 61,20
25 001.038.066 ARRUELA DE PRESSÃO 10mm Marca: ALFER UN 60 0,40 24,00
26 001.038.061 ARRUELA LISA Marca: ALFER UN 200 0,29 58,00
27 001.038.063 Arruela Lisa 3/4" Marca: ALFER UN 100 1,60 160,00
29 001.038.060 Arruela Lisa Zincada 1/2" Marca: ALFER UN 720 0,70 504,00
30 001.038.062 Arruela lisa zincada Diâmetro do furo: 1" Marca: 

ALFER 
UN 100 2,20 220,00

32 001.038.067 ARRUELA PRESSÃO AÇO 8MM Marca: ALFER UN 60 0,35 21,00
33 001.002.181 ASSENTO PLÁSTICO SANITÁRIO - BRANCO 

Marca: DURIN 
UN 50 37,00 1.850,00

35 003.007.495 BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL Marca: 
ONIX 

UN 33 165,00 5.445,00

36 003.007.496 BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL INFANTIL 
Marca: ONIX 

UN 18 227,00 4.086,00

37 001.038.070 BARRA Marca: ALFER UN 100 48,00 4.800,00
38 001.038.071 BARRA 3/8 Marca: ALFER UN 100 10,50 1.050,00
39 001.038.072 BARRA 5/16 Marca: ALFER UN 100 8,50 850,00
44 001.035.095 BOIA PARA CAIXA DÁGUA 2 EM 1 1/2 E 3/4 

Marca: HIGIBAM 
UN 28 15,50 434,00

46 001.038.075 BUCHA NAYLON  Nº 07 Marca: TOI UN 1000 0,49 490,00
50 001.038.080 Cadeado de latão 25mm Marca: STAN UN 20 18,50 370,00
52 001.038.082 Cadeado de latão 40mm Marca: STAN UN 20 32,00 640,00
54 001.038.084 CAIXA  45 LITROS Marca: ISOTERM UN 5 80,00 400,00
55 001.038.083 CAIXA 100 LITRO Marca: ISOTERM UN 10 220,00 2.200,00
56 001.002.199 CAIXA DAGUA FIBRA AZUL 1.000 LITROS 

Marca: BAKOF 
UN 15 419,00 6.285,00

57 001.038.085 Caixa de isopor termica de 60 LTS Marca: 
ISOTERM 

UN 10 129,50 1.295,00

58 001.038.687 caixa termica Marca: ISOTERM UN 12 300,00 3.600,00
59 001.038.087 CAL Marca: ITAU UN 200 21,80 4.360,00
60 001.038.086 CAL HIDRATADA Marca: ITAU UN 100 24,00 2.400,00
62 001.002.216 CANO SOLDÁVEL 20 - 6 METROS - 20MM Marca: 

MULTILIT 
BR 50 16,00 800,00

63 001.002.217 CANO SOLDÁVEL 25  - 6 METROS - 25MM 
Marca: MULTILIT 

BR 50 18,20 910,00

65 001.038.652 Chapa Marca: CF UN 200 38,50 7.700,00
66 001.038.653 chapa standart Marca: CF UN 100 85,00 8.500,00



2 Mato Grosso do Sul, 18 de abril de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2445

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
 

69 001.038.090 Cilindro Fechadura Marca: ALIANCA UN 50 36,00 1.800,00
70 001.001.029 CIMENTO, NACIONAL C/ (50KG) Marca: CAUE SC 200 44,00 8.800,00
74 001.038.094 COLA P/ LAMINADOS Marca: MAX RUBER UN 100 46,00 4.600,00
75 001.038.095 Cola Silicone acético Marca: TEKBOMD UN 100 17,00 1.700,00
77 001.038.098 COLUNA PRONTA 8MM Marca: ACO E ACO UN 80 138,00 11.040,00
79 001.038.100 Compensado Naval 15mm Marca: CARLOTO UN 50 335,00 16.750,00
81 001.038.103 Corda seda  8mm Marca: RIOMAR m 150 0,85 127,50
82 001.038.101 Corda Seda 14mm Marca: RIOMAR m 400 2,25 900,00
83 001.038.104 CORRENTE  MOTOSSERRA Marca: OREGO UN 15 94,00 1.410,00
84 001.038.650 Cumeeira Marca: GUERRA UN 100 68,50 6.850,00
85 001.038.105 cumeeira de cerâmica Marca: GUERRA UN 100 4,79 479,00
88 001.035.211 Espude Plástico Sanfonado Branco 40mm para 

Vaso Sanitári Marca: DURIN 
UN 30 6,19 185,70

89 001.038.106 Fechadura Marca: MGM UN 55 59,00 3.245,00
91 001.038.109 FERRO VERGALHÃO  8,0MM Marca: ACO E ACO UN 100 59,00 5.900,00
93 001.038.112 FITA AUTOCREPE Marca: ADERE UN 100 7,50 750,00
95 001.038.113 fita dupla Marca: 3M UN 50 36,00 1.800,00
96 001.038.658 FITA TELADA FIBRA VIDRO Marca: WALTAP UN 30 58,00 1.740,00
98 001.005.411 FLANGE 40 Marca: MULTILIT UN 56 18,00 1.008,00
101 001.038.272 FORRO FIBRA MINERAL Marca: CF UN 200 728,88 145.776,00
102 001.038.116 Grampo Marca: BELGO KG 10 21,50 215,00
105 001.038.697 JOELHO Marca: MULTILIT UN 100 5,30 530,00
109 001.002.274 JOELHO ESGOTO 90G. PRIMÁRIO - 50MM 

Marca: MULTILIT 
UN 100 2,45 245,00

110 001.001.071 JOELHO SOLDÁVEL 3/4" P/ 1/2" RL Marca: 
MULTILIT 

UN 100 1,50 150,00

112 001.007.093 LAVATORIO DE LOUÇA COM COLUNA,  
INCLUSIVE PERTENCES (VALVULA Marca: ONIX 

UN 26 214,00 5.564,00

113 001.038.119 LIXA D'ÁGUA Marca: 3M UN 60 2,50 150,00
114 001.038.122 LIXA D'ÁGUA GRÃO 180 Marca: 3M UN 100 2,50 250,00
118 001.038.699 LONA Marca: WORKER UN 25 305,00 7.625,00
120 001.038.126 Lona Dupla Face Marca: LONAX UN 20 3,57 71,40
125 001.038.165 MALHA Marca: ACO E ACO UN 19 118,00 2.242,00
126 001.038.718 mangueira 3x4 Marca: ALUMASA UN 120 3,60 432,00
128 001.038.716 mangueira para irrigação plastica Marca: 

ALUMASA 
UN 5 85,00 425,00

133 001.038.168 MASSA DE CALAFETAR Marca: ALBA UN 50 15,00 750,00
134 001.038.171 Massa plástica Marca: CARPLAST UN 50 14,80 740,00
135 001.038.660 MASSA PRONTA Marca: JUPERFIX UN 50 154,00 7.700,00
136 001.038.661 Massa pronta para Drywall 5kg Marca: JUPERFIX UN 28 73,50 2.058,00
137 001.026.928 MIOLO COM CHAVE - NRZ-3437 Marca: 

ALIANCA 
UN 90 32,00 2.880,00

138 001.038.654 Montante em aço Marca: LM UN 100 24,15 2.415,00
139 001.038.655 montante em aço placo Marca: LM UN 150 114,00 17.100,00
140 003.007.492 PADRÃO COMPLETO DE ENTRADA DE 

ENERGIA TIPO B2, BIFÁSICO, CABO DE 16MM 
E DISJUNTOR BIPOLAR DE 63A Marca: 
PARAPUA 

UN 8 1.990,00 15.920,00

142 001.038.662 PARAFUSO BROCANTE Marca: BELENUS UN 50 75,00 3.750,00
143 001.038.657 parafuso de aço carbono Marca: BELENUS UN 900 0,14 126,00
144 001.038.278 PARAFUSO DE AÇO CARBONO PARA 

DRYWALL Marca: BELENUS 
UN 500 0,14 70,00

147 001.038.175 PEDRA B Marca: JOMANE M³ 15 269,00 4.035,00
149 001.038.173 PEDRA BRITA Marca: JOMANE M³ 10 277,00 2.770,00
151 003.007.497 PERFIL G METÁLICO COM AÇO GALVANIZADO, 

ESPESSURA 0,50MM, ALTURA 1,8 CM  E 
LARGURA 4,6 CM, PEÇA COM 3 METROS DE 
COMPRIMENTO (PEÇA) Marca: LM 

UN 180 159,00 28.620,00

154 001.038.181 PIA DE COZINHA COM GABINETE Marca: 
COZIMZX 

UN 10 1.450,00 14.500,00

156 001.038.179 Pia fibra sintético 1,80 Marca: AJRORATO UN 5 390,00 1.950,00
157 001.035.328 PISO cerâmico ESMALTADO 32X32 Marca: 

KARINA 
M² 200 27,50 5.500,00

158 003.007.494 PISO CERÂMICO PORCELANATO ACETINADO 
60X60 Marca: KARINA 

M² 375 68,30 25.612,50

160 001.038.185 PORCA SEXTAVADA 1/2" Marca: ALFER UN 500 1,00 500,00

 
100 MM (ESGOTO PRIM Marca: MULTILITE 

244 001.035.426 TUBO PVC 150MM ESGOTO DE 6MTS Marca: 
MULTILITE 

UN 38 190,00 7.220,00

246 001.038.108 VERGALHÃO Marca: ACO E ACO UN 100 15,80 1.580,00
249 001.007.204 VIDRO TEMPERADO FUMÊ NA 

ESPECIFICAÇÃO 10 MM PARA PORTAS E JA 
Marca: LM 

M² 161 632,00 101.752,00

250 001.007.205 VIDRO TEMPERADO FUMÊ NA 
ESPECIFICAÇÃO 8 MM PARA JANELAS COM 
Marca: LM 

M² 180 366,00 65.880,00

  Total do Proponente    950.811,40
 
Item 

3535 
Código 

CASA ESTANCIA MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 
CNPJ: 27.129.817/0001-10 
R PADRE ANGELO MASCHI, 90 ******** - 
RESIDENCIAL MODELO III, Bataguassu - MS, 
CEP: 79780-000 
Telefone: (67) 3541-2046 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade Valor 

Unitário 
Valor Total 

5 001.038.039 Abraçadeira de 1" Marca: UNIFER UN 90 3,12 280,80
6 001.038.040 Abraçadeira de 2" Marca: UNIFER UN 340 4,62 1.570,80
9 001.038.046 ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X250 MM PCT COM 

100 UN Marca: FOXLUZ 
PCT 23 27,00 621,00

15 001.035.054 ÀGUA RAZ 5 LITROS, Para diluir produtos base 
sintetica Marca: THINSOL 

GL 80 100,00 8.000,00

22 001.038.057 Areia fina Marca: GUASSU M³ 80 130,00 10.400,00
28 001.038.064 arruela lisa 3x8 Marca: UNIFER UN 340 0,30 102,00
34 001.007.091 BACIA SANITARIA COM CAIXA DE DESCARGA 

ACOPLADA Marca: ONIX 
UN 10 385,00 3.850,00

40 001.038.069 BARRA ROSCADA GALVONIZADA Marca: 
UNIFER 

UN 100 6,00 600,00

41 001.038.073 BATENTE Marca: TAUARI UN 20 161,24 3.224,80
43 001.002.189 BÓIA CAIXA DAGUA 1/2" REFORÇADA HASTE 

DE ALUMÍNIO Marca: ASTRA 
UN 28 16,00 448,00

45 001.038.077 BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 Marca: TOI UN 400 0,47 188,00
47 001.038.076 BUCHA NAYLON  Nº 10 Marca: TOI UN 1000 0,30 300,00
48 001.038.078 BUCHA NAYLON FIXAÇÃO Nº 6 COM Marca: TOI UN 1000 0,10 100,00
49 001.038.079 BUCHA NAYLON FIXAÇÃO Nº 8 Marca: TOI UN 200 0,15 30,00
51 001.038.081 Cadeado de latão 30mm Marca: PADO UN 20 21,00 420,00
53 001.001.026 CAIBROS 5X6 - 3 METROS Marca: CAMBARA UN 550 25,80 14.190,00
71 001.038.097 Cola adesivo instantâneo Marca: SUPER BONDER UN 100 12,47 1.247,00
72 001.038.092 COLA ARAUDITE ASPECTO RESINA LIQUIDO 

LIMPIDO AZULADO Marca: TEKBONDER 
UN 30 20,27 608,10

73 001.038.093 Cola de Silicone de alta temp Marca: TEKBONDER UN 100 11,88 1.188,00
76 001.038.096 Cola SILICONE ACETICO 50G. Marca: TOI UN 100 7,80 780,00
78 001.038.099 COMPENSADO Marca: ATRIUNFO UN 50 126,14 6.307,00
80 001.038.102 CORDA 3MM Marca: TOI m 60 0,75 45,00
87 001.002.243 ENGATE FLEXIVEL 40 CM Marca: PLASTILIT UN 50 7,60 380,00
90 001.038.107 FECHADURA INT. Marca: ALIANÇA UN 25 57,85 1.446,25
92 001.038.111 FIO  P/ ROÇADEIRAS Marca: TOI UN 100 355,00 35.500,00
99 001.038.114 Folha comprensado Marca: ATRIUNFO UN 50 91,26 4.563,00
100 001.038.115 Folha de compensado 06mm Marca: ATIRUNFO UN 50 45,04 2.252,00
103 001.001.001 JANELA DE METAL DE CORRER(1,5X1,00) 

Marca: M.A 
UN 8 413,66 3.309,28

104 001.038.117 Janela venesiana Marca: M.A UN 18 430,00 7.740,00
106 001.001.077 JOELHO DE 40 Marca: PLASTILIT UN 100 1,20 120,00
108 001.002.273 JOELHO ESGOTO 90G. PRIMÁRIO - 100MM 

Marca: PLASTILIT 
UN 100 5,25 525,00

111 001.002.275 JOELHO SOLDÁVEL 90 GRAUS MARROM - 
25MM Marca: PLASTILIT 

UN 180 0,51 91,80

115 001.038.123 Lixa Ferro grão n°100 Marca: 3M UN 100 3,44 344,00
116 001.038.121 Lixa Ferro grão n°220 Marca: 3M UN 100 2,90 290,00
121 001.035.256 Luva PVC Esgoto DN 100mm Marca: PLASTILIT UN 100 5,37 537,00
122 001.038.700 LUVA RL SOLIDAVEL/ROSCA  25X 20MM COM 

BUCHA  LATÃO Marca: PLASTILIT 
UN 100 1,44 144,00

123 001.002.292 LUVA SOLDÁVEL - 25MM Marca: PLASTILIT UN 260 0,60 156,00

 
161 001.038.186 PORCA SEXTAVADA 1/4" Marca: ALFER UN 200 0,20 40,00
164 001.038.258 porta Marca: METALBAK UN 15 370,00 5.550,00
168 001.038.701 PRATELEIRA Marca: PRATIK UN 70 36,00 2.520,00
169 001.038.702 PRATELEIRA RETA Marca: PRATIK UN 20 67,00 1.340,00
170 001.038.192 Prego  MODELO 17x21 Marca: MORLAN KG 30 19,70 591,00
171 001.038.193 Prego C/cabeça Modelo 18x24 Marca: MORLAN KG 50 19,70 985,00
172 001.038.194 Prego C/cabeça Modelo 19x27 Marca: MORLAN KG 50 19,70 985,00
173 001.038.199 Prego C/cabeça Modelo 19x36 Marca: MORLAN KG 30 18,70 561,00
174 001.038.195 Prego C/cabeça Modelo 22x42 Marca: MORLAN KG 30 18,70 561,00
175 001.038.196 Prego C/cabeça Modelo 22x46 Marca: MORLAN KG 20 19,70 394,00
176 001.038.197 Prego C/cabeça Modelo 22x48 Marca: MORLAN KG 20 19,70 394,00
177 001.038.198 Prego C/cabeça Modelo 24x60 Marca: MORLAN KG 20 28,50 570,00
178 001.038.191 PREGO PARA CONSTRUÇÃO Marca: MORLAN UN 15 21,50 322,50
180 001.038.201 Rebite  - 4,0x8,0mm - Marca: BELENUS UN 350 0,22 77,00
182 001.038.203 Rebolo Marca: BELENUS UN 10 29,00 290,00
185 001.038.204 Regulador Registro Marca: ALIANCA UN 20 64,20 1.284,00
186 001.038.205 Regulador Registro C/ Manômetro Marca: 

ALIANCA 
UN 10 72,00 720,00

187 001.038.206 REJUNTE Marca: CERANFIX KG 100 5,90 590,00
188 001.001.752 RIPÃO MAD MISTA EXTRA - 2,5CM X 5 CM 

Marca: PINUS 
m 1500 3,90 5.850,00

189 001.038.207 Selador Marca: ARARA AZUL UN 100 85,00 8.500,00
190 001.038.208 Selador Acrílico Marca: ARARA AZUL UN 50 34,00 1.700,00
193 001.035.376 Sifão Sanfonado Extensivo Universal Abs Branco 

Marca: DURIN 
UN 150 7,00 1.050,00

194 001.023.168 SIFÃO TRIPLO. Marca: DURIN UN 35 30,00 1.050,00
195 001.038.209 SOLUÇÃO ÁCIDA Marca: ESTAR UN 50 14,00 700,00
196 001.038.210 Suporte Tv Marca: WORKER UN 20 25,00 500,00
199 001.006.081 TANQUE LAVAR ROUPA 02 CUBAS EM 

GRANITINA Marca: AJRORATO 
UN 10 165,00 1.650,00

200 001.002.345 TE ESGOTO PRIM. SANITÁRIO - 100X100MM 
Marca: MULTILIT 

UN 30 12,00 360,00

201 001.002.346 TE ESGOTO PRIM. SANITÁRIO - 50X50MM 
Marca: MULTILIT 

UN 30 5,50 165,00

203 001.002.348 TE SOLDÁVEL 90G - 50MM Marca: MULTILIT UN 50 7,14 357,00
204 001.035.381 TE soldável AZUL BUCHA LATAO 25MM Marca: 

MULTILIT 
UN 50 10,50 525,00

205 001.038.211 TELA Marca: MORLAN m 200 6,00 1.200,00
209 001.038.215 TELEFONE Marca: INTELBRAS UN 10 95,00 950,00
210 001.038.524 Telha em Cerâmica Tipo Romana 40,4x23,6cm 

Terracota Marca: GUERRA 
UN 1000 2,60 2.600,00

211 001.038.525 Telha em Cerâmica TipoFrancesa 40,4x23,6cm 
Terracota Marca: GUERRA 

UN 500 2,80 1.400,00

212 003.007.505 TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL EM AÇO 
GALVALUME, 2,5CM ALTURA, 1,04M LARGURA, 
ESPESSURA 0,04MM Marca: ACO E ACO 

m 1500 75,00 112.500,00

213 001.038.217 Telha Ondulada Marca: MULTILITE UN 100 87,00 8.700,00
214 001.038.216 Telha Paulistinha Marca: GUERRA UN 500 4,50 2.250,00
215 001.038.531 THINNER Marca: NATRIELLI UN 50 90,00 4.500,00
217 001.038.232 TIJOLO LAM. Marca: FORTALEZA UN 3000 0,89 2.670,00
222 001.038.241 Tinta anticorrosivo Marca: LUKSCOLOR UN 50 36,00 1.800,00
224 001.038.719 tinta latex acrilica lata contendo 18 litros Marca: 

LUKSCOLOR 
UN 100 160,00 16.000,00

225 001.038.237 TINTA LATEX ACRÍLICA, 1ª LINHA Marca: 
LUKSCOLOR 

UN 10 86,00 860,00

226 001.038.239 Tinta PisoGalão Marca: LUKSCOLOR UN 100 260,00 26.000,00
227 001.038.240 Tinta sintética Marca: LUKSCOLOR UN 30 17,00 510,00
234 001.002.366 TORNEIRA METAL AMARELA PARA JARDIM 

1128 3/4 CURTA Marca: LG 
UN 30 34,50 1.035,00

235 001.038.243 Treliça Marca: ACO E ACO UN 100 42,00 4.200,00
236 001.038.244 Treliça H8 Marca: ACO E ACO UN 50 36,00 1.800,00
237 001.038.725 TUBO Marca: MULTILITE UN 20 549,00 10.980,00
240 001.038.721 TUBO DE PVC Marca: MULTILITE UN 20 54,00 1.080,00
241 001.038.722 TUBO DE PVC 200 M.M  P/ ESGOTOS DE 6 MTS 

Marca: MULTILITE 
UN 12 455,00 5.460,00

242 001.007.188 TUBO DE PVC RIGIDO, NO(S) DIAMETRO(S): - m 120 61,00 7.320,00

 
124 001.002.293 LUVA SOLDÁVEL - 50MM Marca: PLASTILIT UN 260 3,80 988,00
127 001.038.717 mangueira cristal 1x Marca: TOI m 200 9,96 1.992,00
129 001.038.167 MASSA ACRIL Marca: ECOTEX UN 50 41,09 2.054,50
130 001.038.166 MASSA ACRILICA Marca: ECOTEX UN 50 115,74 5.787,00
131 001.038.170 MASSA COR. Marca: ECOTEX UN 100 25,00 2.500,00
132 001.038.169 MASSA CORRIDA Marca: ECOTEX UN 100 48,00 4.800,00
145 003.007.498 PARAFUSO PARA BACIA SANITÁRIA Marca: 

CISER 
UN 110 2,50 275,00

146 001.038.172 Parafuso Sextavado Marca: CISER UN 500 2,39 1.195,00
153 001.038.180 PIA DE COZINHA Marca: COZIMAX UN 10 1.120,00 11.200,00
155 001.038.178 Pia fibra Marca: RORATO UN 5 265,00 1.325,00
159 001.038.184 PORCA 5/8" Marca: CISER UN 200 2,80 560,00
162 001.038.183 Porca sextavada 3/8" Marca: CISER UN 200 0,54 108,00
163 001.038.187 PORCA SEXTAVADA 5/16" Marca: CISER UN 1000 0,37 370,00
165 001.038.189 Porta de Madeira Lisa Marca: PARANAVAI UN 20 127,84 2.556,80
166 001.038.188 Porta eletrodO 500A Marca: THOMPSON UN 5 26,12 130,60
167 001.038.190 Porta Sanfonada Marca: PLASTILIT UN 10 130,00 1.300,00
191 001.038.703 SELANTE Marca: POLIPLAS UN 30 20,04 601,20
202 001.002.347 TE SOLDÁVEL 90G - 25MM Marca: PLASTILIT UN 50 0,95 47,50
206 001.038.213 Tela Mangueirão Marca: MORLAN m 40 11,50 460,00
207 001.038.212 Tela Mosquiteira Marca: PLAST m 50 5,84 292,00
208 001.038.214 Tela Sombrite Marca: PLAST m 100 6,67 667,00
216 001.038.231 THINNER 900ML Marca: THINSOL UN 35 18,50 647,50
218 001.038.234 TINTA Marca: MAXVINIL UN 15 28,06 420,90
219 001.038.235 Tinta  Esmalte Marca: MAXVINIL UN 35 89,00 3.115,00
221 001.038.242 Tinta anticororroziva Zarcão Marca: MAXVINIL UN 50 63,55 3.177,50
228 001.040.099 torneira Marca: THAYGRA UN 50 59,00 2.950,00
230 001.007.080 TORNEIRA BOIA METALICA 3/4 Marca: 

THAYGRA 
UN 16 37,23 595,68

233 001.002.365 TORNEIRA LAV. GIRATÓRIA S. LUXO 1/2 1198 
C-50 - 2235 Marca: THAYGRA 

UN 30 57,00 1.710,00

245 001.004.545 VALVULA DE DESCARGA Marca: PLASTILIT UN 20 165,00 3.300,00
247 001.038.245 Verniz Marca: MAXVINIL UN 20 114,00 2.280,00
248 001.038.246 Verniz Maritimo Marca: MAXVINIL UN 50 109,31 5.465,50
251 001.014.382 VIGA 5X11 MADEIRA Marca: CAMBARA m 900 17,20 15.480,00
252 001.014.383 VIGA 5X15 MADEIRA Marca: CAMBARA m 550 25,80 14.190,00
  Total do Proponente    204.440,51
 
VALOR TOTAL: R$ 1.155.251,91 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e 
noventa e um centavos). 
 

 
Santa Rita do Pardo/MS, 12 de abril de 2024 

 
Adjudico o resultado supra citado. 

 
 
 

 
__________________________________ 

Maria Silvane Barcelos Faustino 
Pregoeira 

 
 
 
 
  
 
 



3Mato Grosso do Sul, 18 de abril de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2445

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul


